
                                                        

Determinazione n. 657 del 30/10/2014 1

 

  

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO AL LO STUDIO 
UNIVERSITARIO  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 657 del 30/10/2014 

 
 
 
 

 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame Graduatoria definitiva beneficiari 
mobilità internazionale - Elenco studenti esclusi (D.D.246/2014): accoglimento. -  

 
 

 
 
 
 
 
 
Il dirigente del Servizio 
Dott.ssa Pierina Angeloni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                        

Determinazione n. 657 del 30/10/2014 2

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTA  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
VISTA  la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
VISTO  il D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il 
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della 
legislatura regionale; 
VISTO  il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013, approvato con DGR n. 
347 del 31 marzo 2014; 
VISTA la legge regionale 13/2000; 
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;  
RICHIAMATO il Decreto dell’Amministratore n.46 del 01/07/02013 recante  “Bando di concorso 
per l'assegnazione di borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario, a.a. 2013/2014. 
Adozione.”;  
RICHIAMATE le seguenti Determine Dirigenziali:   

- D.D. n. 750 del 20/12/2013 recante: “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di 
studio, provvidenze e servizi per il diritto allo studio universitario a.a. 2013/2014 (D.A.U. 
n. 46 del 01/07/2013) - Adozione graduatoria studenti beneficiari e elenchi  studenti non 
idonei ed esclusi. Impegno di spesa di euro 3.682.833,71 sul cap. 460, di euro 110.531,00 
sul cap. 480 ed euro 20.132,68 sul cap. 485 del Bilancio 2013”, con cui si è provveduto ad 
approvare la graduatoria dei beneficiari di borsa di studio per l’a.a. 2013/2014 e ad 
assumere il relativo impegno di spesa 

- D.D. n. 770 del 30/12/2013 recante: Bando di concorso 2013/2014 - Mobilità internazionale 
– Adozione graduatoria “beneficiari” e elenco “non idonei” 

- D.D. 136 del 10/03/2014 recante “Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame 
elenco Esclusi/Non Idonei borsa di studio (D.D. 750/2013): accoglimento/rigetto - 
Integrazione elenco dei beneficiari di cui alla D.D.750 del 20/12/2013”.  

- D.D. n. 182 del 31/03/2014 recante: “ Bando di concorso a.a. 2013/2014 - Esiti verifiche 
requisiti ex art.11, co.2 lettera b) - dichiarazione di decadenza dai benefici di n. 81 studenti”  

- D.D. n. 246 del 30/04/2014 recante:  “Bando di concorso a.a. 2013/2014 – Mobilità 
Internazionale – adozione graduatoria definitiva beneficiari a seguito esito controlli con i 
dati trasmessi dagli Atenei per una spesa complessiva di euro 239.210,00” 

- D.D. n. 247 del 30/04/2014 recante: “Bando di concorso a.a. 2013/2014 – Mobilità 
Internazionale – Liquidazione contributo studenti beneficiari per euro 150.105,00 sul Cap 
490, UPB 60 – BP 2014 (fondo residui)”  

- D.D. n. 259 del 07/05/2014 recante: “ Bando di concorso a.a. 2013/2014. Istanze di Riesame 
elenco decaduti borsa di studio (D.D. 182/2013) accoglimento/rigetto”  

- D.D. n. 441 del 22/07/2014 recante: “ Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame 
graduatoria definitiva beneficiari mobilità internazionale - Elenco studenti esclusi (D.D. 
246/2014): accoglimento” 

- D.D. n. 539 del 09/09/2014 recante: “Bando di concorso a.a. 2013/2014. Istanza di riesame 
graduatoria definitiva beneficiari mobilità internazionale (D.D. n. 246/2014): accoglimento”  

ATTESO che a seguito di quanto disposto all’art. 19 “Opposizioni” primo comma del bando di 
concorso a.a.2013/2014, è stata presentata  dalla studentessa individuata con il codice Adicod  
88068 di cui all’Allegato A) al presente atto, un’istanza digitale di opposizione  (ex art. 21 – nonies 
L.241/1990)  al provvedimento di adozione della graduatoria definitiva dei  beneficiari  del 
contributo di  Mobilità internazionale di cui alla  D.D. n. 246 del 30/04/2014 ; 



                                                        

Determinazione n. 657 del 30/10/2014 3

 

ATTESO inoltre che, in base alle risultanze dell’istruttoria effettuata, l’istanza di riesame 
presentata risulta accoglibile ; 
RITENUTO quindi di  accogliere l’ istanza della studentessa individuata con il codice Adicod  
88068  di cui all’Allegato A) “Istanza di opposizione al provvedimento di adozione della 
graduatoria definitiva dei  beneficiari del contributo di  Mobilità internazionale di cui alla  D.D. n. 
246 del 30/04/2014” al presente atto, secondo le motivazioni indicate  a fianco del  nominativo; 
CONSIDERATO che, sono pervenuti i dati inoltrati dai competenti uffici degli Atenei e Istituti 
umbri relativamente ai mesi effettivamente passati all’estero dagli studenti risultati beneficiari  del 
contributo di  Mobilità internazionale di cui alla  D.D. n. 246 del 30/04/2014; 
RITENUTO pertanto, a seguito delle verifiche effettuate sui dati di cui sopra,  di ridefinire gli 
importi del contributo di Mobilità internazionale da liquidare agli studenti di cui all’Allegato b) al 
presente atto;  
CONSIDERATO che il fabbisogno finanziario complessivo per l’erogazione del  contributo di 
Mobilità internazionale a.a. 2013/2014 a tutti i  beneficiari ammonta ad euro 249.870,00 con un 
decremento di  euro 250.00  rispetto al fabbisogno quantificato con precedente D.D.539/2014 di  
euro 250.120,00; 
CONSIDERATO  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e che si intende qui di seguito riportato; 
2. di dare atto delle risultanze dell’attività istruttoria  realizzata sull’  istanza digitale di 

opposizione  (ex art. 21 – nonies L.241/1990) al provvedimento di adozione della 
graduatoria definitiva dei  beneficiari del contributo di  Mobilità internazionale di cui alla  
D.D. n. 246 del 30/04/2014; 

3. di accogliere l’ istanza di riesame della studentessa individuata con codice Adicod  
88068 di cui all’ all’Allegato A)  “Istanza di opposizione al provvedimento di adozione 
della graduatoria definitiva dei  beneficiari del contributo di  Mobilità internazionale di 
cui alla  D.D. n. 246 del 30/04/2014” al presente atto di cui è parte integrante e 
sostanziale; 

4. di dare atto delle risultanze dell’attività istruttoria  realizzata sui dati inviati dai 
competenti uffici degli Atenei e Istituti umbri relativamente ai mesi effettivamente 
passati all’estero dagli studenti risultati beneficiari  del contributo di  Mobilità 
internazionale di cui alla  D.D. n. 246 del 30/04/2014; 

5. di ridefinire  gli importi del contributo di Mobilità internazionale da liquidare agli 
studenti di cui all’Allegato b) “Ridefinizione importi da liquidare” al presente atto di cui 
è parte integrante e sostanziale; 

6. di ridefinire inoltre in euro 249.870,00 il fabbisogno  finanziario complessivo per 
l’erogazione della quota in contanti del contributo di  Mobilità internazionale per l’ a.a. 
2013/2014 , che trova copertura all’impegno n. 484, assunto con D.D. n. 770 del 
30/12/2013; 

7. di pubblicare gli elenchi   approvati con il presente atto sul sito  dell’Agenzia 
www.adisupg.gov.it  nella sezione “area studenti” ;  

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, nella sezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi”; 

9. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
Perugia, 27/10/2014 L’istruttore 

 Marzia Testi 



                                                        

Determinazione n. 657 del 30/10/2014 4

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame Graduatoria definitiva beneficiari 
mobilità internazionale - Elenco studenti esclusi (D.D.246/2014): accoglimento. - 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
        
Perugia, 30/10/2014 Il responsabile del procedimento  
 Dott.ssa Maria Paola Corbucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                        

Determinazione n. 657 del 30/10/2014 5

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame Graduatoria definitiva beneficiari 
mobilità internazionale - Elenco studenti esclusi (D.D.246/2014): accoglimento. - 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria all’impegno 484/2013 CAP. 490 del bilancio dell’agenzia. 
 
 

Il dirigente responsabile del Servizio 
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni” 

Perugia, 30/10/2014                                                                           

Dott. Stefano Capezzali 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


